CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CHARQUEADAS

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Rua Rui Barbosa, nº 999 – Centro – Charqueadas/RS

CEP: 96.745-000  Fone: (051) 3658.1711CNPJ: 08.571.675/0001-00

EMENDA Nº 17/2021

Exmo. Sr. Vereador Adriano Alves

MD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Charqueadas/RS

O signatário Vereadora Paula Ynajá Vieira Nunes vem respeitosamente

requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, seja

encaminhado à seguinte emenda ao Projeto de Lei nº 041/2021,PPA 2022-2025.

EMENDA MODIFICATIVA

“Altera a redação do Anexo I do Plano

Plurianual para o exercício 2022-2025

– Objetivo, Diretrizes e Metas

Específicas dos Órgãos de Governo”

 Fica alterada a redação do Anexo I do Plano Plurianual para o exercício 2022-

2025 – Objetivo, Diretrizes e Metas Especificas dos Órgãos de Governo, que passam a

ter a seguinte redação:

“...

“ÒRGÃO 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...

1. Adquirir equipamentos e material permanente e gerenciar a frota de veículos:

1.8. Organizar espaços tecnológicos (Telecentro, Estação Cidadania, laboratório de

informática das escolas), de nosso município, afim de que possam ser utilizados pela

comunidade escolar;

Justificativa:

A alteração proposta visa adequar o texto do Projeto de Lei a nova denominação do

espaço citado, substituindo-se a expressão CEU por Estação Cidadania.

Charqueadas, 08 de outubro de 2021.

Vereadora Paula Ynajá Vieira Nunes